MyHuUMNaIbHOE 6HO4XKETHOE [OLIKO/bHOE
o6pazoBaTe/ibHoe yupexzaeHue «LieHTp 407
pasBuTKs pebeHka - AeTCKMiA cag Ne34

«30/10Tas pbloka»

«ANTbIH 6anblK» 34 H4e 6anaHbl
ycTepy y3are-6ananap 6akyacbl»
MYHULMNaNb GIODKET MOKTaMKaUa
6enem 6Upy yupexzaeHviece

423815, Pecnybnuka TatapcTtaH, . HabepexHble YenHsl, np.ABT03aBOACKWIA, 4.15, Ten.(8552)54-18-42,
Tes./thakc(8552)32-80-08, sad34ribka@mail.ru p/c 40701810692053000045 n/c J1BI" 30800449-C 34,
NBB 30800450-AC 34 B OtaeneHnu - HB Pecny6nukn TatapcTtaH r. KasaHb, VIHH 1650085839, KM

165001001, BMK049205001

A

«LleHTp pa3suTns
nii cag Ne34 «3on0Tas pbloka
MKy />XXapawmosa J1.L.

Moka3aTenunm

pestenbHocTy MBAOY «LleHTp pa3BnTus pebeHka - aeTckunii cag Ne34 «3onoTas pbloKa»,

nognexauiem camoob6ecnegoBaHMo Ha 2022r.

(yTB. Nnpuka3oMm MmnHucTtepcTBa o6paszoBaHns N Haykn P® oT 1o aekabps 2013 r. N 1324)

N n/n

11

111
1.1.2
113
114

1.2
13
1.4

141

1.42

143

15

151

15.2

153

1.6

1.7
1.71

1.7.2

1.7.3

MokasaTtenu

O6pasoBaTesibHasi AesaATeNlbHOCTb

Obuwaa 4YNCNeHHOCTb BOCNUTAHHWKOB, 0CBanBal WX 06pasoBaTebHY0
nporpaMMy JOWKONbHOIO 06pa3oBaHns, B TOM Yunchne:

B pexume nonHoro gHA (8-12 yacos)

B pexunme KpaTkoBpemeHHOro npeboiBaHus (3-5 yacos)

B cemellHOW LOWKONBHON rpynne

B dopme cemeiiHOro o6pa3oBaHnNs C MCUXONOTF0-NeAarornyecknm
COMPOBOX/JeHNEeM Ha 6a3e JOWKONbHOW 06pa3oBaTenbHOW opraHusayum
Obuwas 4YNCNeHHOCTb BOCNUTAHHWKOB B BO3pacTe A0 3 neT

O6uwas YNCNEeHHOCTb BOCNWTAHHWKOB B BO3pacTe oT 3 fo 8 net
UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTW BOCMMTAHHMKOB B 06U e

YNCNEHHOCTN BOCNNTAaHHWNKOB, Nolydyalo WX ycnyrnm npucMmorTpa n yxopa:

B pexume nonHoro gHa (8-12 yacos)

B pexume npoaneHHoro gHa (12-14 yacos)

B peXume KpyrnocyTo4yHOro npebbiBaHma

UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTWN BOCMUTAHHUKOB C
OrpaHWYeHHbIMM BO3MOXHOCTAMMW 340P0OBbA B 06LW el YNCIEHHOCTH
BOCMNWTAHHWKOB, MONYYalo W NX YCAYTN:

Mo Koppekunn HeJO0CTATKOB B PU3NUYECKOM U (MU) NCUXNYECKOM
pasBuTnu

Mo ocBoeHWIO 06pa3oBaTesbHOW MpPOrpaMMbl AOLWKONbHOTO 06pasoBaHmna
Mo npucmoTpy M yxoay

CpegHuii nokasaTenb NMPONYLWEHHbIX AHEW NPU NOCEL,eHNN AOLWKONbHONM
o6pa3oBaTeNibHON opraHnsauuy no 601e3HN Ha OA4HOT0 BOCNUTaHHMKA
O6uwas YACNEHHOCTb Nejarornyecknx paboTHNKOB, B TOM YunChe:
UncneHHOCTb/YAEeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU Nefarornyecknx paboTHUKOB,
MMe W nx Bbiclwee obpasoBaHue

UncneHHOCTb/yA€NbHbIA BEC YACNEHHOCTW Mejarornyecknx paboTHMKOB,
MMe Wnx Bbiclwee o6pasoBaHMe Nejarormyeckoil HaNpaBAeHHOCTH
(npoduna)

UncneHHoCTb/yfenbHblli BEC YNCAEHHOCTM Negarormyecknx paboTHMKOB,
MMELWNX cpegHee npodeccnoHanbHoe o6pasoBaHune

EaovHunua
n3MepeHuns

290 yenoBek

290 yenoBek

290 yenoBek
290 yenosek/
100%
290 yenoBek/
100%

0,5 geHb

28 yenoBsek
23 Yenosek/
82,1 %
23 yenosek/
82,1 %

5 yenosek/
17,8%


mailto:sad34ribka@mail.ru

1.7.4

1.8

1.8.1

1.8.2

1.9

191

1.9.2

1.10

111

1.12

1.13

1.14

1.15

1.151
1.15.2
1.15.3
1.15.4
1.15.5
1.15.6

2.1

2.2

2.3

2.4
2.5

UncneHHOCTb/yAenbHbIA BEC YACAEHHOCTM Nejarornyeckmx paboTHUKOB,
UMel Wnx cpegHee npodeccmMoHanbHoe o6pasoBaHe Nefarormyeckoi
HanpaBneHHoOCTW (Npoduns)

UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTW Mejarormyecknx paboTHMKOB,
KOTOPbLIM MO pe3ynbTaTam aTTecTayuu NpPUCBOEHAa KBaNU®MUKaLMOHHAA
KaTeropus, B 06l e YNCNEHHOCTHN Nejarornyecknx paboTHNKOB, B TOM
yucne:

Bboicwasa

MepBasn

YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCAEHHOCTW Nefarornyecknx paboTHUKOB
B 06 EN YNCNEeHHOCTN Mefarornyecknx paboTHUKOB, Nefarornvyeckunii
CcTaX paboTbl KOTOPbLIX COCTaBNALT:

Ao 5 et

Csbiwe 30 nert

YncneHHOCTb/yAenbHbll/i BEC YUCNEHHOCTU NMeAarornyecknx paboTHUKOB
B 00l el YNCNEeHHOCTN Negarornyecknx paboTHNKOB B Bo3pacTe Ao 30
net

YncneHHOCTb/yAenbHbI/i BEC YNCNEHHOCTU MeJarormyecknx paboTHUKOB

B 06LLEl YNCNEHHOCTU Mejarornyecknx paboTHUKOB B Bo3pacTe oT 55 neT

UMcneHHOCTb/yeNbHbIi BEC UNCNEHHOCTU NeAarornyeckux u
aAMWHUCTPATUBHO-X03MCTBEHHbIX PAaGOTHUKOB, NPOLEALINX 32
nocnefHue 5 neT NoBbliWeHUEe KBaAMGUKALUN/MPODECCUOHANBHYIO
nepenoAroToBKY Mo NPOQuUA Nefaroruyeckoil LesTeNbHOCTU UM UHO
ocylLecTBAseMOoil B 06pa3oBaTe/ibHOW OpraHu3ayuy 4esTeNbHOCTH, B
o6LLell YNCNEHHOCTU MeAarorMyecknx M afMUHUCTPATUBHO-
X035/ACTBEHHbIX Pa6OTHUKOB

UMcneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU MeAarornyecknx u
aAMUHNCTPATUBHO-X03ACTBEHHbIX PAGOTHUKOB, NPOLI e UX
MoOBbIIEHWE KBaNUGUKaLUU MO MPUMEHEHUIO B 06pa3oBaTe/lbHOM

npouecce q)e,qepaanblx rocyaapCTBeHHbIX O6paSOBaTeﬂbeIX CTaHOapTOB

B 06LLEeli YNCNEHHOCTMW Mefarormyecknx n agMMHUCTPaTUBHO-
XO035ACTBEHHbIX PabOTHUKOB

CoOTHOWEHNEe "Nnegarormnyeckunii paboTHUK/BOCMMTAHHUK" B JOLWKOBbHOM
06pa3oBaTeNbHON opraHu3aumu

Hannuune B 06pa3oBaTenbHON OpraHu3aunm cnejyounx negarornyeckmnx
paboTHUKOB:

My3blKanbHOro pyKoBoauTens

VIHCTpYyKTOpa No gu3n4eckoii KynbType

Yuutena-noronega

Noronepa

Yuntens- geekronora

Meparora-ncuxonora

NHppacTpyKTypa

O6wWwas nnouagb NOMELW EHNI, B KOTOPbIX OCYLLeCTBASETCS
o6pasoBaTesbHas AeATeNbHOCTb, B pacyeTe Ha OAHOT0 BOCNUTaHHMKA
Mnowajb NoMel eHNt AN opraHn3ayuu 4ONONHUTENbHbIX BUAOB
AesTeNbHOCTU BOCMUTAHHUKOB

Hanuuue pn3KynbTypHOTO 3ana

Hanuuue My3biKafbHOTO 3ana

Hanuuue nporynoyHbix naowafok, o6ecneynBaroinx gusnyeckyto
aKTUBHOCTb M Pa3HO06pas3Hyl0 UTPOBYIO AEATENbHOCTb BOCAUTAHHUKOB
Ha Nporynke

5 yenoBek/
17,8%

22 yenoBek/
78,5 %

15 yenoBek/
54%

7 yenosek/
25 %

yenosek/ %

6 yenoBek/21%
9 yenosek/32 %
3 yenoBek/10 %

9 yenoBek/32 %

28 yenoBek/100%

28 yenoBek/100 %

28 yenoBek/290
yenosek

aa

HEeT
HET
HeT

aa

2633 KB.M.

396 KB.M.

na
na
Oa



