Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №34 «Золотая рыбка»



«Алтын балык» 34 нче баланы үстерү узэге-балалар бакчасы» муниципаль бюджет мәктәпкәчә белем бирү учреждениесе

423815, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр.Автозаводский, д.15, тел.(8552)54-18-42, тел./факс(8552)32-80-08, sad34ribka@mail.ru р/с 40701810692053000045 л/с ЛБГ 30800449-ДС 34, ЛБВ 30800450-ДС 34 в Отделении - НБ Республики Татарстан г. Казань, ИНН 1650085839, КПП 165001001, БИК049205001

Утверждено № Заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка — детский сад №34 «Золотая рыбка Карамова Л.И.

Показатели

деятельности МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №34 «Золотая рыбка», подлежащей самообследованию на 2022г.

(утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. N 1324)

N п/п	Показатели	Единица
		измерения
1.	Образовательная деятельность	
1.1	Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную программу дошкольного образования, в том числе:	290 человек
1.1.1	В режиме полного дня (8-12 часов)	290 человек
1.1.2	В режиме кратковременного пребывания (3-5 часов)	
1.1.3	В семейной дошкольной группе	-
1.1.4	В форме семейного образования с психолого-педагогическим сопровождением на базе дошкольной образовательной организации	-
1.2	Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет	-
1.3	Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет	290 человек
1.4	Численность/удельный вес численности воспитанников в общей численности воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода:	290 человек/ 100%
1.4.1	В режиме полного дня (8-12 часов)	290 человек/ 100%
1.4.2	В режиме продленного дня (12-14 часов)	-
1.4.3	В режиме круглосуточного пребывания	-
1.5	Численность/удельный вес численности воспитанников с	•
	ограниченными возможностями здоровья в общей численности воспитанников, получающих услуги:	
1.5.1	По коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии	-
1.5.2	По освоению образовательной программы дошкольного образования	-
1.5.3	По присмотру и уходу	-
1.6	Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной образовательной организации по болезни на одного воспитанника	0,5 день
1.7	Общая численность педагогических работников, в том числе:	28 человек
1.7.1	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование	23 Человек/ 82,1 %
1.7.2	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля)	23 человек/ 82,1 %
1.7.3	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование	5 человек/ 17,8 %

1.7.4	Численность/удельный вес численности педагогических работников,	5 человек/ 17,8 %
	имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля)	17,6 70
1.8	Численность/удельный вес численности педагогических работников,	22 человек/
	которым по результатам аттестации присвоена квалификационная	78,5 %
	категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:	
1.8.1	Высшая	15 человек/
		54 %
1.8.2	Первая	7 человек/ 25 %
1.9	Численность/удельный вес численности педагогических работников	человек/ %
	в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:	
1.9.1	До 5 лет	6 человек/21 %
1.9.2	Свыше 30 лет	9 человек/32 %
1.10	Численность/удельный вес численности педагогических работников	3 человек/10 %
	в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	
1.11	Численность/удельный вес численности педагогических работников	9 человек/32 %
1	в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет	00 (1000)
1.12	Численность/удельный вес численности педагогических и	28 человек/100%
	административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную	
	переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной	
	осуществляемой в образовательной организации деятельности, в	
	общей численности педагогических и административно-	
	хозяйственных работников	
1.13	Численность/удельный вес численности педагогических и	28 человек/100 %
	административно-хозяйственных работников, прошедших	
	повышение квалификации по применению в образовательном	
	процессе федеральных государственных образовательных стандартов	
	в общей численности педагогических и административно-	
1.14	хозяйственных работников	28
1.14	Соотношение "педагогический работник/воспитанник" в дошкольной образовательной организации	28 человек/290 человек
1.15	Наличие в образовательной организации следующих педагогических	4CHOBER
1.15	работников:	
1.15.1	Музыкального руководителя	да
1.15.2	Инструктора по физической культуре	да
1.15.3	Учителя-логопеда	нет
1.15.4	Логопеда	нет
1.15.5	Учителя- дефектолога	нет
1.15.6	Педагога-психолога	да
	Инфраструктура	
2.		
2.1	Общая площадь помещений, в которых осуществляется	2633 кв.м.
2.1	образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника	
	образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника Площадь помещений для организации дополнительных видов	2633 кв.м. 396 кв.м.
2.1	образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников	396 кв.м.
2.1	образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников Наличие физкультурного зала	396 кв.м. <u>да</u>
2.1	образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников	396 кв.м.